transposição  e  a  transferência  dos  saldos  financeiros
provenientes  de  repasses,  parcerias  e  convênios  firmados
com a Secretaria de Estado de Saúde — SES/MG, de que
trata a Lei Complementar n° 171, de 09 de maio de 2023,
até o valor de R$ 2.510.008,10 (Dois milhões, quinhentos e
dez mil, oito reais e dez centavos).

Parágrafo Único.  O disposto neste decreto não se
aplica aos:

I - Repasses de recursos provenientes de convênios e
resoluções celebrados ou de atos pactuados em Comissão
Intergestores  Bipartite,  após  a  publicação  da  Lei